
1 
 

 

 

 

 

Univerzita Karlova 

 

Opatření rektora č. 1/2022 

   

    

Název: 

Opatření rektora k rozpočtovému provizoriu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor: 

Ekonomický odbor  

 

Účinnost: 

15. ledna 2022 

 



2 
 

Opatření rektora k rozpočtovému provizoriu 

 

Státní rozpočet ČR nebyl před 1. 1. 2022 schválen. V důsledku toho se Česká 

republika, a s ní i Univerzita Karlova, ocitla v režimu rozpočtového provizoria. 

Vzhledem k těmto skutečnostem vydávám v souladu s čl. 10 odst. 3 Statutu UK pro 

postup univerzity a všech jejích fakult a dalších součástí včetně rektorátu v rámci 

rozpočtového provizoria toto opatření: 

 

 

I. 

Hospodaření v době rozpočtového provizoria se řídí ust. § 9, zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů. Rozpočtové 

provizorium znamená hospodaření s měsíčním rozpočtem na úrovni limitu ve výši 1/12 

z rozpočtu roku 2021. Hospodaří se tedy podle posledního schváleného rozpočtu 

z roku 2021. 

 

 

II. 

 

Rozpočet by měl být víceméně udržovací, doporučujeme pouze zohlednit navýšené 

mandatorní výdaje (dané např. změnami Vnitřního mzdového předpisu, novými 

cenami energií apod.), jinak až do schválení nového rozpočtu na rok 2022 

doporučujeme čerpat max. 80 % loňského měsíčního rozpočtu, tedy hospodařit 

v úsporném režimu.  

 

 

III. 

 

Přes výše uvedené lze hradit a provádět investice, které jsou kryty smlouvou nebo 

financováním z roku předešlého. Je ovšem možné, že investiční prostředky budou 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy zaslány se zpožděním, na což je 

potřeba se připravit.   

 

 

IV. 

 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 15. ledna 2022. 

 

 

 

                                                                    prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 


